Seguradora Líder dos Consórcios DPVAT, ambos qualificados nos autos.

Aduz o requerente, em síntese, que: a) em 26/08/2018 sofreu um acidente de trânsito que lhe restou sequelas; b)

requer a condenação da requerida ao pagamento de indenização do seguro DPVAT no valor de R$13.500,00 (treze

mil e quinhentos reais).

Juntou documentos.

Citada, a requerida apresentou contestação.

Laudo pericial colacionado aos autos (ID 25471497).

Parecer do Ministério Público manifestando-se pela procedência da ação.

É o relatório, em síntese.

Decido.

 

II. FUNDAMENTAÇÃO

[...]

e celeridades processuais, indico, para o perito nomeado, um processo para os periciados para fins de
depósito único e posterior expedição de alvará judicial, conforme informações abaixo.

Acrescento que foram realizadas pelo perito 11 (onze) exames, conforme a relação abaixo, perfazendo o
total de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) em favor do Dr. Eduardo Chagas Carvalho, CRM/PB 5638,
CPF: 030.352.564-97.

PROCESSOS AUTOR

0800314-20.2019.8.15.0141 ERISMAR SUASSUNA DE LIMA

0800994-10.2016.8.15.0141 THIAGO FERREIRA DE FARIAS 

0800656-31.2019.8.15.0141 SUELEIDE FELIPE SANTIAGO DA SILVA